
Protokoll
Berlin Swim Open

Abschnitt 6 am 27.04.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen
Ausrichter: Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen

10 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 14:30

Einschwimmen: 14:30
Kari-Sitzung: 15:30

Beginn: 16:00

Stand: 27.04.2025, 18:00:45 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark
Paul-Heyse-Str. 26
10407 Berlin
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 6
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.6

1. Fenerbahce Sports Club TUR   3/  6  10/  0
2. FLNS LUX   8/ 10  27/  0
3. KS Warta Poznan POL   1/  5   7/  0
4. Limmat Sharks Zürich SUI   3/  7  14/  0
5. Plovdiv 2019 BUL   0/  1   1/  0
6. Simklubben Sydsim SWE   0/  1   1/  0
7. Singapore SIN   0/  1   1/  0
8. Turkiye Swimming Federation TUR   0/  1   2/  0
9. XBS swimming SVK   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband   16/  32   64/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

10. Aqua Berlin 5663   2/  4   8/  0
11. Berliner TSC 5650   9/  4  14/  0
12. BSV Medizin Marzahn 1990 5651   4/  1   6/  0
13. KSV Neptun Berlin von 1889 6470   0/  2   2/  0
14. SG Berliner Wasserratten 5676   3/  3   7/  0
15. SG Neukölln Berlin 5621   8/  4  14/  0
16. SG Steglitz Berlin 5677   1/  0   1/  0
17. SV Berolina 5669   2/  0   2/  0
18. Wasserfreunde Spandau 04 5622   5/  5  11/  0

Gesamt für den Verband   34/  23   65/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

19. KSC Strausberg 4730   1/  0   1/  0
20. Potsdamer SV 6411   1/  7   8/  0

Gesamt für den Verband    2/   7    9/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

21. SG HT16 5757   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

22. SSG Saar Max Ritter 4858   3/  3   7/  0
Gesamt für den Verband    3/   3    7/  0
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Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

23. Dresdner SC 1898 3332   4/  5  15/  0
24. SC Chemnitz von 1892 3353   7/  3  14/  0
25. SC Freital 3339   1/  1   2/  0
26. SSG Leipzig 6466  14/ 11  40/  0
27. SSV Freiberg 3370   0/  1   1/  0
28. SV 1919 Grimma 5149   0/  1   1/  0
29. SV Weixdorf 3366   2/  0   2/  0
30. USV TU Dresden 3410   1/  0   2/  0

Gesamt für den Verband   29/  22   77/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

31. DLRG Ortsgruppe Wernigerode 7154   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

32. SC Steinhagen-Amshausen 2844   0/  1   1/  0
33. SG Essen 2872   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    0/   2    2/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.6

Alle Vereine   84/  91  226/  0
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Abschnitt 6 - Sonntag 27.04.2025
  Einlass: 14:30 Uhr | Einschwimmen: 14:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 15:30 Uhr
  Beginn: 16:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark, Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 6
Position Name Verein
Schiedsrichter männlich Marek Büttner SSV Ostring 93
Schiedsrichter weiblich Björn Stickan World Aquatics
Starter weiblich Stefan Kenneweg Wasserfreunde Spandau 04
Starter männlich Ingo Zacharias World Aquatics
Startordner Christian Körper SG Neukölln Berlin
Startordner Angelina Oertel BSV 1892
Schwimmrichter Kerstin Beyer Treptower SV
Schwimmrichter Regina Körper SG Neukölln Berlin
Schwimmrichter Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Schwimmrichter Marco Sommer SG Schöneberg Berlin
Sprecher Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher Jonas Simon DSV
Sprecher Melanie von Estorff Treptower SV
Auswerter Christiane Arndt Berliner TSC
Auswerter Cordula Buntsch SC Humboldt-Universität Berlin
Protokollführer Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Protokollführer Stephan Oertel BSV 1892
Computer Marie Schmidt .
Computer Philipp Zimmer .
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Zeitmessung Robert Gärtner German Timing

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Andrea Matthäs SG Neukölln Berlin
Zielrichter Petra Oertel BSV 1892
Zielrichter Christina Schwarz SC Humboldt-Universität Berlin
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noch Kampfgericht Abschnitt 6

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Silvia Leutloff Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 1 Moritz Strehle Köpenicker SV Neptun
Zeitnehmer Bahn 2 Mandy Händler Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 3 Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 4 Anika Seidler Aqua Berlin
Zeitnehmer Bahn 5 Kai Wierschke SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 6 Jasmin Lorenz SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 7 Natalia Baromenskaya SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 8 Ricarda Both Berliner TSC
Reservezeitnehmer Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Wenderichter Bahn 1 Marcel Dufft Berliner TSC
Wenderichter Bahn 2 Marcel Dufft Berliner TSC
Wenderichter Bahn 3 Laura Ciechowski Treptower SV
Wenderichter Bahn 4 Laura Ciechowski Treptower SV
Wenderichter Bahn 5 Anita Matthes TSV Berlin Wittenau 1896
Wenderichter Bahn 6 Anita Matthes TSV Berlin Wittenau 1896
Wenderichter Bahn 7 Pauline Surkau Aqua Berlin
Wenderichter Bahn 8 Olaf Wloka SV Berolina
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Wettkampffolge für Abschnitt 6
Wettkampf 613 - 50m Rücken weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 614 - 50m Rücken männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 617 - 50m Freistil weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 618 - 50m Freistil männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 223 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
Wettkampf 323 - 100m Schmetterling weiblich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 224 - 100m Schmetterling männlich (A-Finale)
Wettkampf 324 - 100m Schmetterling männlich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 225 - 50m Freistil weiblich (A-Finale)
Wettkampf 325 - 50m Freistil weiblich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 226 - 50m Freistil männlich (A-Finale)
Wettkampf 326 - 50m Freistil männlich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 227 - 200m Lagen weiblich (A-Finale)
Wettkampf 327 - 200m Lagen weiblich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 228 - 200m Lagen männlich (A-Finale)
Wettkampf 328 - 200m Lagen männlich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 229 - 100m Rücken weiblich (A-Finale)
Wettkampf 329 - 100m Rücken weiblich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 230 - 100m Rücken männlich (A-Finale)
Wettkampf 330 - 100m Rücken männlich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 231 - 50m Brust weiblich (A-Finale)
Wettkampf 331 - 50m Brust weiblich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 232 - 50m Brust männlich (A-Finale)
Wettkampf 332 - 50m Brust männlich (Nachwuchsfinale)
Wettkampf 133 - 800m Freistil weiblich
Wettkampf 134 - 800m Freistil männlich

Wettkampf 613 - 50m Rücken weiblich (Jugendfinale)
Jahrgang 2012-2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Carlotta Amalia Krutz 2012 Aqua Berlin 00:32,69 554
2. Mia Sophie Brandt 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:33,51 514
3. Sheela-Malee van den Bergh 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:35,14 446
4. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:35,36 438
5. Mailin Horn 2014 KSC Strausberg 00:38,08 350
6. Lilli Händler 2014 Berliner TSC 00:38,72 333
7. Hermine Lina Schönherr 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 00:39,22 321
8. Dagna Urban 2014 KS Warta Poznan 00:41,37 273

abgemeldet
Flora Fehling 2012 SG Steglitz Berlin
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Wettkampf 614 - 50m Rücken männlich (Jugendfinale)
Jahrgang 2012-2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 00:32,51 380
2. Karol Marciniak 2012 KS Warta Poznan 00:32,93 365
3. Kacper Komorowski 2012 KS Warta Poznan 00:33,57 345
4. Paul Bruno von Loesch 2013 Berliner TSC 00:34,62 314
5. Teo Schott 2014 SG Berliner Wasserratten 00:34,72 312
6. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 00:34,80 309
7. Arvid Gramenz 2013 Aqua Berlin 00:35,36 295
8. Ilias Shogaa 2014 Aqua Berlin 00:35,84 283
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Wettkampf 617 - 50m Freistil weiblich (Jugendfinale)
Jahrgang 2012-2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Mia Marie Junga 2012 Berliner TSC 00:28,70 556
2. Naila Felicia Nemec 2012 SG Berliner Wasserratten 00:29,10 534
3. Melissa Felicity Both 2012 Berliner TSC 00:29,24 526
4. Carlotta Amalia Krutz 2012 Aqua Berlin 00:29,65 504
5. Lia Jeß 2013 Aqua Berlin 00:29,80 497
6. Mia Sophie Brandt 2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:29,89 492
7. Charlotte Breitscheidel 2012 Berliner TSC 00:29,93 490
8. Mathilda Greß 2013 SV Berolina 00:30,27 474
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Wettkampf 618 - 50m Freistil männlich (Jugendfinale)
Jahrgang 2012-2014
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 00:28,88 379
2. Nikita Zemliansky 2012 Berliner TSC 00:29,19 367
3. Kai Auschner 2013 SG Berliner Wasserratten 00:29,49 356
4. Filip Nowak 2013 KS Warta Poznan 00:29,84 344
5. Jona Stefan 2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,97 339
6. Borys Borysow 2012 KS Warta Poznan 00:30,22 331
7. Theodor Scholz 2014 KSV Neptun Berlin von 1889 00:30,34 327
8. Kacper Komorowski 2012 KS Warta Poznan 00:31,22 300
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Wettkampf 223 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Angelina Köhler 2000 SG Neukölln Berlin 00:56,33 955

  50m: 00:25,82 (00:25,82) | 100m: 00:56,33 (00:30,51)
2. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 01:00,22 781

  50m: 00:27,76 (00:27,76) | 100m: 01:00,22 (00:32,46)
3. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig 01:03,23 675

  50m: 00:29,56 (00:29,56) | 100m: 01:03,23 (00:33,67)
4. Emma Cervenkova 2006 XBS swimming 01:03,62 663

  50m: 00:29,17 (00:29,17) | 100m: 01:03,62 (00:34,45)
5. Leeloo Reinesch 2007 FLNS 01:04,50 636

  50m: 00:29,91 (00:29,91) | 100m: 01:04,50 (00:34,59)
6. Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 01:04,58 634

  50m: 00:29,94 (00:29,94) | 100m: 01:04,58 (00:34,64)
7. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig 01:04,85 626

  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:04,85 (00:34,73)
8. Miray Aydin 2009 Fenerbahce Sports Club 01:05,04 620

  50m: 00:30,75 (00:30,75) | 100m: 01:05,04 (00:34,29)
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Wettkampf 323 - 100m Schmetterling weiblich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Antonia Schaal 2010 Berliner TSC 01:03,49 667
  50m: 00:29,67 (00:29,67) | 100m: 01:03,49 (00:33,82)
Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig 01:04,76 628
  50m: 00:30,12 (00:30,12) | 100m: 01:04,76 (00:34,64)
Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig 01:04,91 624
  50m: 00:30,10 (00:30,10) | 100m: 01:04,91 (00:34,81)
Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:05,50 607
  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:05,50 (00:35,21)
Lieselotte Eiden 2011 SSG Saar Max Ritter 01:06,35 584
  50m: 00:30,84 (00:30,84) | 100m: 01:06,35 (00:35,51)
Teodora Grujic-Martins 2009 FLNS 01:06,66 576
  50m: 00:31,03 (00:31,03) | 100m: 01:06,66 (00:35,63)
Valérie Marlén Arnold 2008 Limmat Sharks Zürich 01:07,31 559
  50m: 00:31,37 (00:31,37) | 100m: 01:07,31 (00:35,94)
Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig 01:07,63 552
  50m: 00:31,24 (00:31,24) | 100m: 01:07,63 (00:36,39)

WK 223/323: 100m Schmetterling weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Yara Fay Riefstahl  2008 SC Chemnitz von 1892  01:00,22      
2. Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig  01:03,23      
3. Antonia Schaal  2010 Berliner TSC  01:03,49      
4. Leeloo Reinesch  2007 FLNS  01:04,50      
5. Helena Göde  2008 Dresdner SC 1898  01:04,58      
6. Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig  01:04,76      
7. Nele Clauß  2008 SSG Leipzig  01:04,85      
8. Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig  01:04,91      
9. Miray Aydin  2009 Fenerbahce Sports Club  01:05,04      
10. Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898  01:05,50      
11. Lieselotte Eiden  2011 SSG Saar Max Ritter  01:06,35      
12. Teodora Grujic-Martins  2009 FLNS  01:06,66      
13. Valérie Marlén Arnold  2008 Limmat Sharks Zürich  01:07,31      
14. Emma Luise Breuer  2009 SSG Leipzig  01:07,63      



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 11

Wettkampf 224 - 100m Schmetterling männlich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Arda Akkoyun 2007 Turkiye Swimming Federation 00:52,60 830

  50m: 00:24,32 (00:24,32) | 100m: 00:52,60 (00:28,28)
2. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig 00:53,88 773

  50m: 00:25,13 (00:25,13) | 100m: 00:53,88 (00:28,75)
3. Florian Frippiat 1998 FLNS 00:53,89 772

  50m: 00:25,10 (00:25,10) | 100m: 00:53,89 (00:28,79)
4. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig 00:54,80 734

  50m: 00:25,64 (00:25,64) | 100m: 00:54,80 (00:29,16)
5. Julien Henx 1995 FLNS 00:55,80 695

  50m: 00:25,30 (00:25,30) | 100m: 00:55,80 (00:30,50)
6. Finn-Jonah Neuwirth 2007 SG Neukölln Berlin 00:56,06 686

  50m: 00:25,74 (00:25,74) | 100m: 00:56,06 (00:30,32)
7. Philippe Weyland 2007 FLNS 00:56,11 684

  50m: 00:26,30 (00:26,30) | 100m: 00:56,11 (00:29,81)
8. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 00:57,08 650

  50m: 00:26,79 (00:26,79) | 100m: 00:57,08 (00:30,29)

abgemeldet
Can Karasu 2007 Fenerbahce Sports Club
Michael Raje 2006 SSG Saar Max Ritter
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Wettkampf 324 - 100m Schmetterling männlich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Alp Yalikli 2008 Fenerbahce Sports Club 00:57,06 650
  50m: 00:26,75 (00:26,75) | 100m: 00:57,06 (00:30,31)
Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig 00:57,25 644
  50m: 00:26,80 (00:26,80) | 100m: 00:57,25 (00:30,45)
Maksimilian Wetli 2007 Limmat Sharks Zürich 00:57,43 638
  50m: 00:26,69 (00:26,69) | 100m: 00:57,43 (00:30,74)
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig 00:57,80 626
  50m: 00:27,01 (00:27,01) | 100m: 00:57,80 (00:30,79)
Akira Reichenstein 2008 Limmat Sharks Zürich 00:58,12 615
  50m: 00:27,04 (00:27,04) | 100m: 00:58,12 (00:31,08)
Evan Viguier 2008 FLNS 00:58,54 602
  50m: 00:27,42 (00:27,42) | 100m: 00:58,54 (00:31,12)
Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig 00:58,74 596
  50m: 00:27,27 (00:27,27) | 100m: 00:58,74 (00:31,47)
Wiktor Stachowiak 2010 KS Warta Poznan 00:59,57 572
  50m: 00:27,72 (00:27,72) | 100m: 00:59,57 (00:31,85)

abgemeldet
Stefano Valentini 2009 FLNS

WK 224/324: 100m Schmetterling männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Arda Akkoyun  2007 Turkiye Swimming Federation  00:52,60      
2. Limaris Dix  2007 SSG Leipzig  00:54,80      
3. Finn-Jonah Neuwirth  2007 SG Neukölln Berlin  00:56,06      
4. Philippe Weyland  2007 FLNS  00:56,11      
5. Alp Yalikli  2008 Fenerbahce Sports Club  00:57,06      
6. Kristian Kyziridis  2007 SSG Leipzig  00:57,25      
7. Maksimilian Wetli  2007 Limmat Sharks Zürich  00:57,43      
8. Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig  00:57,80      
9. Akira Reichenstein  2008 Limmat Sharks Zürich  00:58,12      
10. Evan Viguier  2008 FLNS  00:58,54      
11. Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig  00:58,74      
12. Wiktor Stachowiak  2010 KS Warta Poznan  00:59,57      
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Wettkampf 225 - 50m Freistil weiblich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Angelina Köhler 2000 SG Neukölln Berlin 00:25,07 835
2. Klara Sophie Beierling 2007 SG Berliner Wasserratten 00:26,14 736
3. Selina Müller 2006 SSG Leipzig 00:26,26 726
4. Lena Sophie Bauer 2007 SG Neukölln Berlin 00:26,49 708
5. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 00:26,59 700
6. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 00:26,95 672
7. Lisa-Marie Finger 2005 SG Neukölln Berlin 00:26,97 670
8. Ada Anar 2008 Fenerbahce Sports Club 00:27,10 661
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Wettkampf 325 - 50m Freistil weiblich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Nora Bölicke 2009 Potsdamer SV 00:27,36 642
Benedetta Bodmer 2007 Limmat Sharks Zürich 00:27,53 630
Lynn Ghirelli 2008 FLNS 00:27,72 617
Alia Lange 2009 SC Freital 00:27,83 610
Joyce Bleses 2008 FLNS 00:27,84 609
Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig 00:27,86 608
Dana Resl 2011 FLNS 00:27,87 607
Lilly Eick 2010 SV Berolina 00:27,92 604
Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 00:27,96 602

abgemeldet
Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04
Maud Allar 2008 FLNS

WK 225/325: 50m Freistil weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Klara Sophie Beierling  2007 SG Berliner Wasserratten  00:26,14      
2. Lena Sophie Bauer  2007 SG Neukölln Berlin  00:26,49      
3. Mattea Schubert  2007 Dresdner SC 1898  00:26,59      
4. Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892  00:26,95      
5. Ada Anar  2008 Fenerbahce Sports Club  00:27,10      
6. Nora Bölicke  2009 Potsdamer SV  00:27,36      
7. Benedetta Bodmer  2007 Limmat Sharks Zürich  00:27,53      
8. Lynn Ghirelli  2008 FLNS  00:27,72      
9. Alia Lange  2009 SC Freital  00:27,83      
10. Joyce Bleses  2008 FLNS  00:27,84      
11. Smilla Maria Milbach  2008 SSG Leipzig  00:27,86      
12. Dana Resl  2011 FLNS  00:27,87      
13. Lilly Eick  2010 SV Berolina  00:27,92      
14. Helena Göde  2008 Dresdner SC 1898  00:27,96      
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Wettkampf 226 - 50m Freistil männlich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Mikkel Lee 2002 Singapore 00:21,99 859
2. Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter 00:22,60 792
3. Rafael Miroslaw 2001 SG HT16 00:22,73 778
4. Michael Raje 2006 SSG Saar Max Ritter 00:23,07 744
5. Aaron Leupold 2005 Potsdamer SV 00:23,23 729
6. Noah Schötz 2006 Potsdamer SV 00:23,31 721
7. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig 00:23,47 707
8. Maxim Wunderlin 2007 Limmat Sharks Zürich 00:23,90 669
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Wettkampf 326 - 50m Freistil männlich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Alexander McAvoy 2009 Limmat Sharks Zürich 00:24,36 632
Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 00:24,76 602
Luke Saidel 2007 SG Neukölln Berlin 00:24,90 592
Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:25,02 583
Louis Eschette 2007 FLNS 00:25,14 575
Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 00:25,73 536
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 00:26,23 506

disqualifiziert
Emir Baran Ozdemir 2008 Fenerbahce Sports Club

Start vor dem Startsignal. (rule 4.4)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:51

abgemeldet
Arda Akkoyun 2007 Turkiye Swimming Federation

WK 226/326: 50m Freistil männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Limaris Dix  2007 SSG Leipzig  00:23,47      
2. Maxim Wunderlin  2007 Limmat Sharks Zürich  00:23,90      
3. Alexander McAvoy  2009 Limmat Sharks Zürich  00:24,36      
4. Benjamin Kamecke  2007 Berliner TSC  00:24,76      
5. Luke Saidel  2007 SG Neukölln Berlin  00:24,90      
6. Jarle Brinkmann  2008 SC Steinhagen-Amshausen  00:25,02      
7. Louis Eschette  2007 FLNS  00:25,14      
8. Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898  00:25,73      
9. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  00:26,23      
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Wettkampf 227 - 200m Lagen weiblich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig 02:20,33 725

  50m: 00:30,20 (00:30,20) | 100m: 01:06,01 (00:35,81) | 150m: 01:45,63 (00:39,62)
  200m: 02:20,33 (00:34,70)

2. Meric Uygun 2007 Fenerbahce Sports Club 02:20,99 715
  50m: 00:31,53 (00:31,53) | 100m: 01:08,46 (00:36,93) | 150m: 01:48,45 (00:39,99)
  200m: 02:20,99 (00:32,54)

3. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 02:21,68 705
  50m: 00:28,76 (00:28,76) | 100m: 01:05,33 (00:36,57) | 150m: 01:48,23 (00:42,90)
  200m: 02:21,68 (00:33,45)

4. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig 02:23,06 685
  50m: 00:31,61 (00:31,61) | 100m: 01:08,06 (00:36,45) | 150m: 01:48,47 (00:40,41)
  200m: 02:23,06 (00:34,59)

5. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig 02:23,09 684
  50m: 00:30,29 (00:30,29) | 100m: 01:07,07 (00:36,78) | 150m: 01:48,35 (00:41,28)
  200m: 02:23,09 (00:34,74)

6. Emma Barthel 2010 FLNS 02:24,63 663
  50m: 00:30,76 (00:30,76) | 100m: 01:09,20 (00:38,44) | 150m: 01:50,93 (00:41,73)
  200m: 02:24,63 (00:33,70)

7. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig 02:26,67 635
  50m: 00:31,31 (00:31,31) | 100m: 01:08,97 (00:37,66) | 150m: 01:51,36 (00:42,39)
  200m: 02:26,67 (00:35,31)

8. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 02:29,71 597
  50m: 00:31,81 (00:31,81) | 100m: 01:11,44 (00:39,63) | 150m: 01:55,13 (00:43,69)
  200m: 02:29,71 (00:34,58)

abgemeldet
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892
Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898
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Wettkampf 327 - 200m Lagen weiblich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Emma Färber 2011 SSG Leipzig 02:27,79 621
  50m: 00:31,91 (00:31,91) | 100m: 01:10,76 (00:38,85) | 150m: 01:53,03 (00:42,27)
  200m: 02:27,79 (00:34,76)
Leni Tesche 2011 SSG Saar Max Ritter 02:27,84 620
  50m: 00:31,99 (00:31,99) | 100m: 01:12,17 (00:40,18) | 150m: 01:54,30 (00:42,13)
  200m: 02:27,84 (00:33,54)
Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 02:28,48 612
  50m: 00:31,33 (00:31,33) | 100m: 01:10,69 (00:39,36) | 150m: 01:54,98 (00:44,29)
  200m: 02:28,48 (00:33,50)
Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig 02:29,29 602
  50m: 00:30,73 (00:30,73) | 100m: 01:09,10 (00:38,37) | 150m: 01:54,12 (00:45,02)
  200m: 02:29,29 (00:35,17)
Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig 02:29,65 598
  50m: 00:32,06 (00:32,06) | 100m: 01:11,81 (00:39,75) | 150m: 01:54,45 (00:42,64)
  200m: 02:29,65 (00:35,20)
Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig 02:30,48 588
  50m: 00:31,01 (00:31,01) | 100m: 01:10,23 (00:39,22) | 150m: 01:55,44 (00:45,21)
  200m: 02:30,48 (00:35,04)
Anastasia Fritzler 2011 SG Neukölln Berlin 02:31,70 574
  50m: 00:31,91 (00:31,91) | 100m: 01:13,62 (00:41,71) | 150m: 01:56,66 (00:43,04)
  200m: 02:31,70 (00:35,04)
Anna Amalia Eggert 2011 Berliner TSC 02:34,59 543
  50m: 00:32,26 (00:32,26) | 100m: 01:11,81 (00:39,55) | 150m: 01:59,13 (00:47,32)
  200m: 02:34,59 (00:35,46)

abgemeldet
Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892
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WK 227/327: 200m Lagen weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Meric Uygun  2007 Fenerbahce Sports Club  02:20,99      
2. Yara Fay Riefstahl  2008 SC Chemnitz von 1892  02:21,68      
3. Luise Kotte  2007 SSG Leipzig  02:23,06      
4. Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig  02:23,09      
5. Emma Barthel  2010 FLNS  02:24,63      
6. Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig  02:26,67      
7. Emma Färber  2011 SSG Leipzig  02:27,79      
8. Leni Tesche  2011 SSG Saar Max Ritter  02:27,84      
9. Mia Albrecht  2010 SV Weixdorf  02:28,48      
10. Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig  02:29,29      
11. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig  02:29,65      
12. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  02:29,71      
13. Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig  02:30,48      
14. Anastasia Fritzler  2011 SG Neukölln Berlin  02:31,70      
15. Anna Amalia Eggert  2011 Berliner TSC  02:34,59      
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Wettkampf 228 - 200m Lagen männlich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Cedric Büssing 2003 SG Essen 02:03,06 794

  50m: 00:26,47 (00:26,47) | 100m: 00:58,08 (00:31,61) | 150m: 01:33,79 (00:35,71)
  200m: 02:03,06 (00:29,27)

2. Sascha Macht 2006 SSG Leipzig 02:03,17 792
  50m: 00:26,06 (00:26,06) | 100m: 00:57,81 (00:31,75) | 150m: 01:34,07 (00:36,26)
  200m: 02:03,17 (00:29,10)

3. Louis Hoffmann 2008 SG Neukölln Berlin 02:06,98 723
  50m: 00:26,98 (00:26,98) | 100m: 01:00,96 (00:33,98) | 150m: 01:37,21 (00:36,25)
  200m: 02:06,98 (00:29,77)

4. Anton Fedoseev 2007 FLNS 02:08,58 696
  50m: 00:27,36 (00:27,36) | 100m: 01:00,11 (00:32,75) | 150m: 01:37,96 (00:37,85)
  200m: 02:08,58 (00:30,62)

5. Leo Ilias Baumann 2008 SSG Saar Max Ritter 02:09,29 685
  50m: 00:26,82 (00:26,82) | 100m: 01:00,36 (00:33,54) | 150m: 01:39,15 (00:38,79)
  200m: 02:09,29 (00:30,14)

6. Stefano Valentini 2009 FLNS 02:10,38 668
  50m: 00:26,58 (00:26,58) | 100m: 01:01,03 (00:34,45) | 150m: 01:40,35 (00:39,32)
  200m: 02:10,38 (00:30,03)

7. Ulas Berktas 2009 Fenerbahce Sports Club 02:12,80 632
  50m: 00:28,14 (00:28,14) | 100m: 01:01,12 (00:32,98) | 150m: 01:42,21 (00:41,09)
  200m: 02:12,80 (00:30,59)

8. Alexander McAvoy 2009 Limmat Sharks Zürich 02:13,32 625
  50m: 00:28,67 (00:28,67) | 100m: 01:03,26 (00:34,59) | 150m: 01:41,87 (00:38,61)
  200m: 02:13,32 (00:31,45)
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Wettkampf 328 - 200m Lagen männlich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Albert Chaussard 2007 FLNS 02:12,31 639
  50m: 00:27,71 (00:27,71) | 100m: 01:04,33 (00:36,62) | 150m: 01:41,39 (00:37,06)
  200m: 02:12,31 (00:30,92)
Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig 02:14,43 609
  50m: 00:27,99 (00:27,99) | 100m: 01:03,39 (00:35,40) | 150m: 01:43,50 (00:40,11)
  200m: 02:14,43 (00:30,93)
Tamino Hensel 2010 Aqua Berlin 02:14,49 609
  50m: 00:28,57 (00:28,57) | 100m: 01:03,78 (00:35,21) | 150m: 01:43,68 (00:39,90)
  200m: 02:14,49 (00:30,81)
Linus Wüst 2009 Limmat Sharks Zürich 02:14,63 607
  50m: 00:28,99 (00:28,99) | 100m: 01:06,21 (00:37,22) | 150m: 01:43,54 (00:37,33)
  200m: 02:14,63 (00:31,09)
Evan Viguier 2008 FLNS 02:15,70 592
  50m: 00:28,02 (00:28,02) | 100m: 01:04,13 (00:36,11) | 150m: 01:45,72 (00:41,59)
  200m: 02:15,70 (00:29,98)
Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 02:16,36 584
  50m: 00:28,49 (00:28,49) | 100m: 01:06,35 (00:37,86) | 150m: 01:44,50 (00:38,15)
  200m: 02:16,36 (00:31,86)
Felix Woiwode 2010 Aqua Berlin 02:16,58 581
  50m: 00:29,32 (00:29,32) | 100m: 01:04,18 (00:34,86) | 150m: 01:43,70 (00:39,52)
  200m: 02:16,58 (00:32,88)

disqualifiziert
Julius Dian Arnold 2007 Limmat Sharks Zürich

Die Teilstrecke Brustschwimmen wurde in Rückenlage begonnen. (rule 7.2)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:09

abgemeldet
Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig

WK 228/328: 200m Lagen männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Louis Hoffmann  2008 SG Neukölln Berlin  02:06,98      
2. Anton Fedoseev  2007 FLNS  02:08,58      
3. Leo Ilias Baumann  2008 SSG Saar Max Ritter  02:09,29      
4. Stefano Valentini  2009 FLNS  02:10,38      
5. Albert Chaussard  2007 FLNS  02:12,31      
6. Ulas Berktas  2009 Fenerbahce Sports Club  02:12,80      
7. Alexander McAvoy  2009 Limmat Sharks Zürich  02:13,32      
8. Elias Himmelsbach  2010 SSG Leipzig  02:14,43      
9. Tamino Hensel  2010 Aqua Berlin  02:14,49      
10. Linus Wüst  2009 Limmat Sharks Zürich  02:14,63      
11. Evan Viguier  2008 FLNS  02:15,70      
12. Adrian Zische  2008 Dresdner SC 1898  02:16,36      
13. Felix Woiwode  2010 Aqua Berlin  02:16,58      
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Wettkampf 229 - 100m Rücken weiblich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 01:00,74 840

  50m: 00:29,43 (00:29,43) | 100m: 01:00,74 (00:31,31)
2. Selina Müller 2006 SSG Leipzig 01:05,71 664

  50m: 00:31,92 (00:31,92) | 100m: 01:05,71 (00:33,79)
3. Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig 01:06,27 647

  50m: 00:31,67 (00:31,67) | 100m: 01:06,27 (00:34,60)
4. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig 01:07,27 618

  50m: 00:32,90 (00:32,90) | 100m: 01:07,27 (00:34,37)
5. Johanna Schulz 2008 BSV Medizin Marzahn 1990 01:08,34 590

  50m: 00:33,22 (00:33,22) | 100m: 01:08,34 (00:35,12)
6. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden 01:08,43 588

  50m: 00:33,05 (00:33,05) | 100m: 01:08,43 (00:35,38)
7. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 01:09,21 568

  50m: 00:33,82 (00:33,82) | 100m: 01:09,21 (00:35,39)
8. Antonia Kenneweg 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:09,44 562

  50m: 00:33,40 (00:33,40) | 100m: 01:09,44 (00:36,04)

abgemeldet
Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04
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Wettkampf 329 - 100m Rücken weiblich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig 01:07,75 605
  50m: 00:32,47 (00:32,47) | 100m: 01:07,75 (00:35,28)
Anja Schaumburger 2011 SSG Saar Max Ritter 01:08,40 588
  50m: 00:33,13 (00:33,13) | 100m: 01:08,40 (00:35,27)
Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 01:08,99 573
  50m: 00:32,93 (00:32,93) | 100m: 01:08,99 (00:36,06)
Joyce Bleses 2008 FLNS 01:10,14 546
  50m: 00:34,18 (00:34,18) | 100m: 01:10,14 (00:35,96)
Dana Resl 2011 FLNS 01:10,42 539
  50m: 00:34,37 (00:34,37) | 100m: 01:10,42 (00:36,05)
Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig 01:10,72 532
  50m: 00:33,98 (00:33,98) | 100m: 01:10,72 (00:36,74)
Melina Neuwirth 2011 SG Neukölln Berlin 01:14,17 461
  50m: 00:35,66 (00:35,66) | 100m: 01:14,17 (00:38,51)

abgemeldet
Johanna Döhler 2010/S13 SG Berliner Wasserratten
Lina Schürmann 2010 Wasserfreunde Spandau 04

WK 229/329: 100m Rücken weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Fanny Madita Milbach  2011 SSG Leipzig  01:06,27      
2. Luise Kotte  2007 SSG Leipzig  01:07,27      
3. Smilla Maria Milbach  2008 SSG Leipzig  01:07,75      
4. Johanna Schulz  2008 BSV Medizin Marzahn 1990  01:08,34      
5. Anja Schaumburger  2011 SSG Saar Max Ritter  01:08,40      
6. Katharina Grammlich  2008 USV TU Dresden  01:08,43      
7. Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892  01:08,99      
8. Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892  01:09,21      
9. Antonia Kenneweg  2010 Wasserfreunde Spandau 04  01:09,44      
10. Joyce Bleses  2008 FLNS  01:10,14      
11. Dana Resl  2011 FLNS  01:10,42      
12. Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig  01:10,72      
13. Melina Neuwirth  2011 SG Neukölln Berlin  01:14,17      
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Wettkampf 230 - 100m Rücken männlich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig 00:56,54 760

  50m: 00:27,12 (00:27,12) | 100m: 00:56,54 (00:29,42)
2. Mateja Vasic 2003 DLRG Ortsgruppe Wernigerode 00:56,90 745

  50m: 00:27,65 (00:27,65) | 100m: 00:56,90 (00:29,25)
3. Can Karasu 2007 Fenerbahce Sports Club 00:57,69 715

  50m: 00:27,92 (00:27,92) | 100m: 00:57,69 (00:29,77)
4. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 00:58,45 688

  50m: 00:28,29 (00:28,29) | 100m: 00:58,45 (00:30,16)
5. Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 01:00,01 635

  50m: 00:29,00 (00:29,00) | 100m: 01:00,01 (00:31,01)
6. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 01:00,49 620

  50m: 00:29,07 (00:29,07) | 100m: 01:00,49 (00:31,42)
7. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig 01:00,72 613

  50m: 00:29,69 (00:29,69) | 100m: 01:00,72 (00:31,03)
8. Jens Christiansen 2001 Simklubben Sydsim 01:01,93 578

  50m: 00:29,51 (00:29,51) | 100m: 01:01,93 (00:32,42)

abgemeldet
Christian Diener 1993 Potsdamer SV
Vincent Passek 2006 Berliner TSC
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Wettkampf 330 - 100m Rücken männlich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Philippe Weyland 2007 FLNS 01:01,04 604
  50m: 00:29,25 (00:29,25) | 100m: 01:01,04 (00:31,79)
Aybars Ali Atsan 2008 Fenerbahce Sports Club 01:02,88 552
  50m: 00:30,43 (00:30,43) | 100m: 01:02,88 (00:32,45)
Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,94 525
  50m: 00:30,70 (00:30,70) | 100m: 01:03,94 (00:33,24)
Niklas Turich 2010 SSG Leipzig 01:04,39 514
  50m: 00:31,17 (00:31,17) | 100m: 01:04,39 (00:33,22)
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 01:04,64 508
  50m: 00:31,27 (00:31,27) | 100m: 01:04,64 (00:33,37)
Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 01:05,20 495
  50m: 00:32,19 (00:32,19) | 100m: 01:05,20 (00:33,01)
Oscar Thümer 2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:05,23 495
  50m: 00:31,63 (00:31,63) | 100m: 01:05,23 (00:33,60)
Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:06,28 471
  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:06,28 (00:34,50)

WK 230/330: 100m Rücken männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Mitja Bauer  2008 SSG Leipzig  00:56,54      
2. Can Karasu  2007 Fenerbahce Sports Club  00:57,69      
3. Luca Seifert  2007 SC Chemnitz von 1892  00:58,45      
4. Oskar Behrmann  2009 KSV Neptun Berlin von 1889  01:00,01      
5. Konstantin Silex  2008 Dresdner SC 1898  01:00,49      
6. Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig  01:00,72      
7. Philippe Weyland  2007 FLNS  01:01,04      
8. Aybars Ali Atsan  2008 Fenerbahce Sports Club  01:02,88      
9. Alexander Heinrich  2009 Wasserfreunde Spandau 04  01:03,94      
10. Niklas Turich  2010 SSG Leipzig  01:04,39      
11. Thorben Salfitzky  2010 Dresdner SC 1898  01:04,64      
12. Paul Liepke  2010 Dresdner SC 1898  01:05,20      
13. Oscar Thümer  2011 BSV Medizin Marzahn 1990  01:05,23      
14. Raphael Zesewitz  2010 Dresdner SC 1898  01:06,28      
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Wettkampf 231 - 50m Brust weiblich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Maud Allar 2008 FLNS 00:33,26 673
2. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig 00:33,37 667
3. Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 00:33,68 649
4. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 00:34,00 630
5. Néle Sommer 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,03 576
6. Anastasia Fritzler 2011 SG Neukölln Berlin 00:35,28 564
7. Lynn Ghirelli 2008 FLNS 00:35,70 544
8. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig 00:36,26 520
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Wettkampf 331 - 50m Brust weiblich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Emma Barthel 2010 FLNS 00:35,28 564
Luana De Fezza 2008 Limmat Sharks Zürich 00:35,45 556
Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden 00:35,60 549
Anna Junga 2009 Berliner TSC 00:35,93 534
Nike Schubert 2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:36,19 523
Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig 00:36,48 510
Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig 00:37,26 479
Mariella-Ray Scheffler 2007 SG Neukölln Berlin 00:37,52 469

WK 231/331: 50m Brust weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Maud Allar  2008 FLNS  00:33,26      
2. Emma Luise Breuer  2009 SSG Leipzig  00:33,37      
3. Sydney-Josephine Rösiger  2007 Berliner TSC  00:33,68      
4. Annika Zische  2009 Dresdner SC 1898  00:34,00      
5. Néle Sommer  2007 Wasserfreunde Spandau 04  00:35,03      
6. Anastasia Fritzler  2011 SG Neukölln Berlin  00:35,28      
6. Emma Barthel  2010 FLNS  00:35,28      
8. Luana De Fezza  2008 Limmat Sharks Zürich  00:35,45      
9. Katharina Grammlich  2008 USV TU Dresden  00:35,60      
10. Lynn Ghirelli  2008 FLNS  00:35,70      
11. Anna Junga  2009 Berliner TSC  00:35,93      
12. Nike Schubert  2008 Wasserfreunde Spandau 04  00:36,19      
13. Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig  00:36,26      
14. Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig  00:36,48      
15. Fanny Madita Milbach  2011 SSG Leipzig  00:37,26      
16. Mariella-Ray Scheffler  2007 SG Neukölln Berlin  00:37,52      



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 28

Wettkampf 232 - 50m Brust männlich (A-Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 
1. Melvin Imoudu 1999 Potsdamer SV 00:27,41 848
2. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 00:28,50 754
3. Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:28,84 728
4. Yigiter Tutarlar 2008 Fenerbahce Sports Club 00:29,18 703
5. Simeon Stanoev 2005 Plovdiv 2019 00:29,20 701
6. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:29,34 691
7. Maxim Wunderlin 2007 Limmat Sharks Zürich 00:29,97 649
8. Mats Visser 2008 FLNS 00:30,35 625



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 29

Wettkampf 332 - 50m Brust männlich (Nachwuchsfinale)
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Julius Dian Arnold 2007 Limmat Sharks Zürich 00:29,74 664
Albert Chaussard 2007 FLNS 00:30,38 623
Linus Wüst 2009 Limmat Sharks Zürich 00:30,90 592
Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 00:30,92 591
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig 00:31,07 582
Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,65 551
Lennox Scheeck 2010 FLNS 00:33,15 479
Niklas Turich 2010 SSG Leipzig 00:33,56 462

abgemeldet
Illarion Kornilov-Kutuzov 2010 Wasserfreunde Spandau 04

WK 232/332: 50m Brust männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jan Malte Gräfe  2007 Potsdamer SV  00:28,50      
2. Yigiter Tutarlar  2008 Fenerbahce Sports Club  00:29,18      
3. Julius Dian Arnold  2007 Limmat Sharks Zürich  00:29,74      
4. Maxim Wunderlin  2007 Limmat Sharks Zürich  00:29,97      
5. Mats Visser  2008 FLNS  00:30,35      
6. Albert Chaussard  2007 FLNS  00:30,38      
7. Linus Wüst  2009 Limmat Sharks Zürich  00:30,90      
8. Fynn Luca Orosz  2007 SSV Freiberg  00:30,92      
9. Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig  00:31,07      
10. Maximilian Siegler  2007 Wasserfreunde Spandau 04  00:31,65      
11. Lennox Scheeck  2010 FLNS  00:33,15      
12. Niklas Turich  2010 SSG Leipzig  00:33,56      



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 30

Wettkampf 133 - 800m Freistil weiblich
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 08:50,77 761
  50m: 00:31,92 (00:31,92) | 100m: 01:05,34 (00:33,42) | 150m: 01:38,15 (00:32,81)
  200m: 02:11,02 (00:32,87) | 250m: 02:43,86 (00:32,84) | 300m: 03:16,74 (00:32,88)
  350m: 03:49,86 (00:33,12) | 400m: 04:23,00 (00:33,14) | 450m: 04:56,44 (00:33,44)
  500m: 05:29,84 (00:33,40) | 550m: 06:03,24 (00:33,40) | 600m: 06:36,73 (00:33,49)
  650m: 07:10,68 (00:33,95) | 700m: 07:44,41 (00:33,73) | 750m: 08:18,11 (00:33,70)
  800m: 08:50,77 (00:32,66)
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 09:03,21 710
  50m: 00:30,93 (00:30,93) | 100m: 01:05,24 (00:34,31) | 150m: 01:38,94 (00:33,70)
  200m: 02:13,35 (00:34,41) | 250m: 02:47,39 (00:34,04) | 300m: 03:21,95 (00:34,56)
  350m: 03:56,17 (00:34,22) | 400m: 04:30,79 (00:34,62) | 450m: 05:04,66 (00:33,87)
  500m: 05:39,36 (00:34,70) | 550m: 06:13,43 (00:34,07) | 600m: 06:47,87 (00:34,44)
  650m: 07:22,01 (00:34,14) | 700m: 07:56,15 (00:34,14) | 750m: 08:29,91 (00:33,76)
  800m: 09:03,21 (00:33,30)
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 09:04,75 704
  50m: 00:31,42 (00:31,42) | 100m: 01:05,11 (00:33,69) | 150m: 01:39,03 (00:33,92)
  200m: 02:13,04 (00:34,01) | 250m: 02:47,24 (00:34,20) | 300m: 03:21,54 (00:34,30)
  350m: 03:55,86 (00:34,32) | 400m: 04:30,24 (00:34,38) | 450m: 05:04,78 (00:34,54)
  500m: 05:39,36 (00:34,58) | 550m: 06:13,91 (00:34,55) | 600m: 06:48,49 (00:34,58)
  650m: 07:23,61 (00:35,12) | 700m: 07:58,21 (00:34,60) | 750m: 08:32,20 (00:33,99)
  800m: 09:04,75 (00:32,55)
Julia Härle 2009 Berliner TSC 09:05,60 701
  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:05,19 (00:33,74) | 150m: 01:39,04 (00:33,85)
  200m: 02:13,06 (00:34,02) | 250m: 02:47,14 (00:34,08) | 300m: 03:21,52 (00:34,38)
  350m: 03:55,97 (00:34,45) | 400m: 04:30,25 (00:34,28) | 450m: 05:04,87 (00:34,62)
  500m: 05:39,29 (00:34,42) | 550m: 06:14,03 (00:34,74) | 600m: 06:48,63 (00:34,60)
  650m: 07:23,73 (00:35,10) | 700m: 07:58,25 (00:34,52) | 750m: 08:32,42 (00:34,17)
  800m: 09:05,60 (00:33,18)
Arlett Pohrt 2007 SG Neukölln Berlin 09:15,29 665
  50m: 00:31,38 (00:31,38) | 100m: 01:05,45 (00:34,07) | 150m: 01:39,74 (00:34,29)
  200m: 02:14,27 (00:34,53) | 250m: 02:48,87 (00:34,60) | 300m: 03:23,98 (00:35,11)
  350m: 03:59,35 (00:35,37) | 400m: 04:34,56 (00:35,21) | 450m: 05:09,67 (00:35,11)
  500m: 05:45,00 (00:35,33) | 550m: 06:20,30 (00:35,30) | 600m: 06:55,78 (00:35,48)
  650m: 07:31,48 (00:35,70) | 700m: 08:06,60 (00:35,12) | 750m: 08:41,66 (00:35,06)
  800m: 09:15,29 (00:33,63)
Jolina Schmolt 2008 SG Neukölln Berlin 09:16,64 660
  50m: 00:31,40 (00:31,40) | 100m: 01:05,47 (00:34,07) | 150m: 01:39,78 (00:34,31)
  200m: 02:14,34 (00:34,56) | 250m: 02:49,01 (00:34,67) | 300m: 03:24,19 (00:35,18)
  350m: 03:59,46 (00:35,27) | 400m: 04:34,53 (00:35,07) | 450m: 05:09,67 (00:35,14)
  500m: 05:45,35 (00:35,68) | 550m: 06:20,75 (00:35,40) | 600m: 06:56,55 (00:35,80)
  650m: 07:32,10 (00:35,55) | 700m: 08:07,46 (00:35,36) | 750m: 08:42,32 (00:34,86)
  800m: 09:16,64 (00:34,32)



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 31

noch Wettkampf 133 - 800m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 09:29,85 615
  50m: 00:31,55 (00:31,55) | 100m: 01:06,66 (00:35,11) | 150m: 01:42,14 (00:35,48)
  200m: 02:17,54 (00:35,40) | 250m: 02:53,21 (00:35,67) | 300m: 03:29,11 (00:35,90)
  350m: 04:05,08 (00:35,97) | 400m: 04:41,22 (00:36,14) | 450m: 05:17,53 (00:36,31)
  500m: 05:53,58 (00:36,05) | 550m: 06:30,14 (00:36,56) | 600m: 07:06,62 (00:36,48)
  650m: 07:42,72 (00:36,10) | 700m: 08:18,91 (00:36,19) | 750m: 08:55,12 (00:36,21)
  800m: 09:29,85 (00:34,73)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 08:50,77 761
  50m: 00:31,92 (00:31,92) | 100m: 01:05,34 (00:33,42) | 150m: 01:38,15 (00:32,81)
  200m: 02:11,02 (00:32,87) | 250m: 02:43,86 (00:32,84) | 300m: 03:16,74 (00:32,88)
  350m: 03:49,86 (00:33,12) | 400m: 04:23,00 (00:33,14) | 450m: 04:56,44 (00:33,44)
  500m: 05:29,84 (00:33,40) | 550m: 06:03,24 (00:33,40) | 600m: 06:36,73 (00:33,49)
  650m: 07:10,68 (00:33,95) | 700m: 07:44,41 (00:33,73) | 750m: 08:18,11 (00:33,70)
  800m: 08:50,77 (00:32,66)
Lou Jominet 2005 FLNS 09:00,11 723
  50m: 00:31,01 (00:31,01) | 100m: 01:05,25 (00:34,24) | 150m: 01:39,18 (00:33,93)
  200m: 02:13,36 (00:34,18) | 250m: 02:47,50 (00:34,14) | 300m: 03:21,85 (00:34,35)
  350m: 03:56,00 (00:34,15) | 400m: 04:30,57 (00:34,57) | 450m: 05:04,58 (00:34,01)
  500m: 05:38,88 (00:34,30) | 550m: 06:12,98 (00:34,10) | 600m: 06:47,15 (00:34,17)
  650m: 07:20,93 (00:33,78) | 700m: 07:54,73 (00:33,80) | 750m: 08:28,16 (00:33,43)
  800m: 09:00,11 (00:31,95)
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 09:03,21 710
  50m: 00:30,93 (00:30,93) | 100m: 01:05,24 (00:34,31) | 150m: 01:38,94 (00:33,70)
  200m: 02:13,35 (00:34,41) | 250m: 02:47,39 (00:34,04) | 300m: 03:21,95 (00:34,56)
  350m: 03:56,17 (00:34,22) | 400m: 04:30,79 (00:34,62) | 450m: 05:04,66 (00:33,87)
  500m: 05:39,36 (00:34,70) | 550m: 06:13,43 (00:34,07) | 600m: 06:47,87 (00:34,44)
  650m: 07:22,01 (00:34,14) | 700m: 07:56,15 (00:34,14) | 750m: 08:29,91 (00:33,76)
  800m: 09:03,21 (00:33,30)
Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 09:04,75 704
  50m: 00:31,42 (00:31,42) | 100m: 01:05,11 (00:33,69) | 150m: 01:39,03 (00:33,92)
  200m: 02:13,04 (00:34,01) | 250m: 02:47,24 (00:34,20) | 300m: 03:21,54 (00:34,30)
  350m: 03:55,86 (00:34,32) | 400m: 04:30,24 (00:34,38) | 450m: 05:04,78 (00:34,54)
  500m: 05:39,36 (00:34,58) | 550m: 06:13,91 (00:34,55) | 600m: 06:48,49 (00:34,58)
  650m: 07:23,61 (00:35,12) | 700m: 07:58,21 (00:34,60) | 750m: 08:32,20 (00:33,99)
  800m: 09:04,75 (00:32,55)
Julia Härle 2009 Berliner TSC 09:05,60 701
  50m: 00:31,45 (00:31,45) | 100m: 01:05,19 (00:33,74) | 150m: 01:39,04 (00:33,85)
  200m: 02:13,06 (00:34,02) | 250m: 02:47,14 (00:34,08) | 300m: 03:21,52 (00:34,38)
  350m: 03:55,97 (00:34,45) | 400m: 04:30,25 (00:34,28) | 450m: 05:04,87 (00:34,62)
  500m: 05:39,29 (00:34,42) | 550m: 06:14,03 (00:34,74) | 600m: 06:48,63 (00:34,60)
  650m: 07:23,73 (00:35,10) | 700m: 07:58,25 (00:34,52) | 750m: 08:32,42 (00:34,17)
  800m: 09:05,60 (00:33,18)



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 32

noch Wettkampf 133 - 800m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Arlett Pohrt 2007 SG Neukölln Berlin 09:15,29 665
  50m: 00:31,38 (00:31,38) | 100m: 01:05,45 (00:34,07) | 150m: 01:39,74 (00:34,29)
  200m: 02:14,27 (00:34,53) | 250m: 02:48,87 (00:34,60) | 300m: 03:23,98 (00:35,11)
  350m: 03:59,35 (00:35,37) | 400m: 04:34,56 (00:35,21) | 450m: 05:09,67 (00:35,11)
  500m: 05:45,00 (00:35,33) | 550m: 06:20,30 (00:35,30) | 600m: 06:55,78 (00:35,48)
  650m: 07:31,48 (00:35,70) | 700m: 08:06,60 (00:35,12) | 750m: 08:41,66 (00:35,06)
  800m: 09:15,29 (00:33,63)
Jolina Schmolt 2008 SG Neukölln Berlin 09:16,64 660
  50m: 00:31,40 (00:31,40) | 100m: 01:05,47 (00:34,07) | 150m: 01:39,78 (00:34,31)
  200m: 02:14,34 (00:34,56) | 250m: 02:49,01 (00:34,67) | 300m: 03:24,19 (00:35,18)
  350m: 03:59,46 (00:35,27) | 400m: 04:34,53 (00:35,07) | 450m: 05:09,67 (00:35,14)
  500m: 05:45,35 (00:35,68) | 550m: 06:20,75 (00:35,40) | 600m: 06:56,55 (00:35,80)
  650m: 07:32,10 (00:35,55) | 700m: 08:07,46 (00:35,36) | 750m: 08:42,32 (00:34,86)
  800m: 09:16,64 (00:34,32)
Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 09:29,85 615
  50m: 00:31,55 (00:31,55) | 100m: 01:06,66 (00:35,11) | 150m: 01:42,14 (00:35,48)
  200m: 02:17,54 (00:35,40) | 250m: 02:53,21 (00:35,67) | 300m: 03:29,11 (00:35,90)
  350m: 04:05,08 (00:35,97) | 400m: 04:41,22 (00:36,14) | 450m: 05:17,53 (00:36,31)
  500m: 05:53,58 (00:36,05) | 550m: 06:30,14 (00:36,56) | 600m: 07:06,62 (00:36,48)
  650m: 07:42,72 (00:36,10) | 700m: 08:18,91 (00:36,19) | 750m: 08:55,12 (00:36,21)
  800m: 09:29,85 (00:34,73)

WK 33/133: 800m Freistil weiblich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Leni von Bonin  2007 Dresdner SC 1898  08:50,77      
2. Melina Nitschke  2009 SC Chemnitz von 1892  09:03,21      
3. Kristin Bergmann  2008 SC Chemnitz von 1892  09:04,75      
4. Julia Härle  2009 Berliner TSC  09:05,60      
5. Arlett Pohrt  2007 SG Neukölln Berlin  09:15,29      
6. Jolina Schmolt  2008 SG Neukölln Berlin  09:16,64      
7. Leni Tesche  2011 SSG Saar Max Ritter  09:20,96      
8. Lilly Zastrow  2010 Wasserfreunde Spandau 04  09:21,19      
9. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna  09:27,59      
10. Finja Seidel  2008 SV Weixdorf  09:29,85      
11. Leni Leonard  2010 FLNS  09:42,30      
12. Meike Rosenberg  2008 SSG Leipzig  09:43,95      
13. Stine Holzner  2011 SG Neukölln Berlin  09:55,06      
14. Meret Aka  2009 Limmat Sharks Zürich  10:07,72      
15. Hanna Zuk  2010 KS Warta Poznan  10:24,77      



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 33

noch WK 33/133: 800m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Leni von Bonin  2007 Dresdner SC 1898  08:50,77      
2. Lou Jominet  2005 FLNS  09:00,11      
3. Melina Nitschke  2009 SC Chemnitz von 1892  09:03,21      
4. Kristin Bergmann  2008 SC Chemnitz von 1892  09:04,75      
5. Julia Härle  2009 Berliner TSC  09:05,60      
6. Arlett Pohrt  2007 SG Neukölln Berlin  09:15,29      
7. Jolina Schmolt  2008 SG Neukölln Berlin  09:16,64      
8. Leni Tesche  2011 SSG Saar Max Ritter  09:20,96      
9. Lilly Zastrow  2010 Wasserfreunde Spandau 04  09:21,19      
10. Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna  09:27,59      
11. Finja Seidel  2008 SV Weixdorf  09:29,85      
12. Leni Leonard  2010 FLNS  09:42,30      
13. Meike Rosenberg  2008 SSG Leipzig  09:43,95      
14. Stine Holzner  2011 SG Neukölln Berlin  09:55,06      
15. Meret Aka  2009 Limmat Sharks Zürich  10:07,72      
16. Hanna Zuk  2010 KS Warta Poznan  10:24,77      



Berlin Swim Open vom 25.04.2025 bis 27.04.2025

Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 34

Wettkampf 134 - 800m Freistil männlich
Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig 08:24,77 718
  50m: 00:27,89 (00:27,89) | 100m: 00:59,33 (00:31,44) | 150m: 01:31,20 (00:31,87)
  200m: 02:03,26 (00:32,06) | 250m: 02:35,06 (00:31,80) | 300m: 03:07,22 (00:32,16)
  350m: 03:38,93 (00:31,71) | 400m: 04:10,47 (00:31,54) | 450m: 04:42,13 (00:31,66)
  500m: 05:14,02 (00:31,89) | 550m: 05:45,92 (00:31,90) | 600m: 06:17,90 (00:31,98)
  650m: 06:50,05 (00:32,15) | 700m: 07:22,03 (00:31,98) | 750m: 07:53,82 (00:31,79)
  800m: 08:24,77 (00:30,95)
Mika Kovács 2007 SC Freital 08:27,64 706
  50m: 00:28,08 (00:28,08) | 100m: 00:58,97 (00:30,89) | 150m: 01:30,42 (00:31,45)
  200m: 02:02,15 (00:31,73) | 250m: 02:33,89 (00:31,74) | 300m: 03:05,85 (00:31,96)
  350m: 03:38,03 (00:32,18) | 400m: 04:10,28 (00:32,25) | 450m: 04:42,52 (00:32,24)
  500m: 05:14,66 (00:32,14) | 550m: 05:46,94 (00:32,28) | 600m: 06:19,51 (00:32,57)
  650m: 06:51,87 (00:32,36) | 700m: 07:24,57 (00:32,70) | 750m: 07:56,78 (00:32,21)
  800m: 08:27,64 (00:30,86)
Akira Mauri 2007 Limmat Sharks Zürich 08:36,19 671
  50m: 00:28,38 (00:28,38) | 100m: 00:59,81 (00:31,43) | 150m: 01:31,82 (00:32,01)
  200m: 02:04,41 (00:32,59) | 250m: 02:37,37 (00:32,96) | 300m: 03:10,56 (00:33,19)
  350m: 03:44,08 (00:33,52) | 400m: 04:17,41 (00:33,33) | 450m: 04:49,83 (00:32,42)
  500m: 05:21,83 (00:32,00) | 550m: 05:53,61 (00:31,78) | 600m: 06:25,97 (00:32,36)
  650m: 06:58,95 (00:32,98) | 700m: 07:32,07 (00:33,12) | 750m: 08:04,09 (00:32,02)
  800m: 08:36,19 (00:32,10)
Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig 08:40,12 656
  50m: 00:28,94 (00:28,94) | 100m: 01:00,39 (00:31,45) | 150m: 01:32,48 (00:32,09)
  200m: 02:05,12 (00:32,64) | 250m: 02:37,91 (00:32,79) | 300m: 03:10,79 (00:32,88)
  350m: 03:43,95 (00:33,16) | 400m: 04:17,23 (00:33,28) | 450m: 04:50,21 (00:32,98)
  500m: 05:23,21 (00:33,00) | 550m: 05:56,37 (00:33,16) | 600m: 06:29,61 (00:33,24)
  650m: 07:02,92 (00:33,31) | 700m: 07:36,06 (00:33,14) | 750m: 08:09,07 (00:33,01)
  800m: 08:40,12 (00:31,05)

abgemeldet
Simon Hayer 2007 SG Neukölln Berlin

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 08:16,55 754
  50m: 00:27,65 (00:27,65) | 100m: 00:58,67 (00:31,02) | 150m: 01:30,17 (00:31,50)
  200m: 02:01,73 (00:31,56) | 250m: 02:33,29 (00:31,56) | 300m: 03:04,75 (00:31,46)
  350m: 03:35,94 (00:31,19) | 400m: 04:07,32 (00:31,38) | 450m: 04:38,44 (00:31,12)
  500m: 05:09,68 (00:31,24) | 550m: 05:41,00 (00:31,32) | 600m: 06:12,49 (00:31,49)
  650m: 06:43,84 (00:31,35) | 700m: 07:15,50 (00:31,66) | 750m: 07:46,83 (00:31,33)
  800m: 08:16,55 (00:29,72)
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Berliner Schwimm-Verband, FS Schwimmen Seite 35

noch Wettkampf 134 - 800m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  WA 

Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig 08:24,77 718
  50m: 00:27,89 (00:27,89) | 100m: 00:59,33 (00:31,44) | 150m: 01:31,20 (00:31,87)
  200m: 02:03,26 (00:32,06) | 250m: 02:35,06 (00:31,80) | 300m: 03:07,22 (00:32,16)
  350m: 03:38,93 (00:31,71) | 400m: 04:10,47 (00:31,54) | 450m: 04:42,13 (00:31,66)
  500m: 05:14,02 (00:31,89) | 550m: 05:45,92 (00:31,90) | 600m: 06:17,90 (00:31,98)
  650m: 06:50,05 (00:32,15) | 700m: 07:22,03 (00:31,98) | 750m: 07:53,82 (00:31,79)
  800m: 08:24,77 (00:30,95)
Mika Kovács 2007 SC Freital 08:27,64 706
  50m: 00:28,08 (00:28,08) | 100m: 00:58,97 (00:30,89) | 150m: 01:30,42 (00:31,45)
  200m: 02:02,15 (00:31,73) | 250m: 02:33,89 (00:31,74) | 300m: 03:05,85 (00:31,96)
  350m: 03:38,03 (00:32,18) | 400m: 04:10,28 (00:32,25) | 450m: 04:42,52 (00:32,24)
  500m: 05:14,66 (00:32,14) | 550m: 05:46,94 (00:32,28) | 600m: 06:19,51 (00:32,57)
  650m: 06:51,87 (00:32,36) | 700m: 07:24,57 (00:32,70) | 750m: 07:56,78 (00:32,21)
  800m: 08:27,64 (00:30,86)
Akira Mauri 2007 Limmat Sharks Zürich 08:36,19 671
  50m: 00:28,38 (00:28,38) | 100m: 00:59,81 (00:31,43) | 150m: 01:31,82 (00:32,01)
  200m: 02:04,41 (00:32,59) | 250m: 02:37,37 (00:32,96) | 300m: 03:10,56 (00:33,19)
  350m: 03:44,08 (00:33,52) | 400m: 04:17,41 (00:33,33) | 450m: 04:49,83 (00:32,42)
  500m: 05:21,83 (00:32,00) | 550m: 05:53,61 (00:31,78) | 600m: 06:25,97 (00:32,36)
  650m: 06:58,95 (00:32,98) | 700m: 07:32,07 (00:33,12) | 750m: 08:04,09 (00:32,02)
  800m: 08:36,19 (00:32,10)
Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig 08:40,12 656
  50m: 00:28,94 (00:28,94) | 100m: 01:00,39 (00:31,45) | 150m: 01:32,48 (00:32,09)
  200m: 02:05,12 (00:32,64) | 250m: 02:37,91 (00:32,79) | 300m: 03:10,79 (00:32,88)
  350m: 03:43,95 (00:33,16) | 400m: 04:17,23 (00:33,28) | 450m: 04:50,21 (00:32,98)
  500m: 05:23,21 (00:33,00) | 550m: 05:56,37 (00:33,16) | 600m: 06:29,61 (00:33,24)
  650m: 07:02,92 (00:33,31) | 700m: 07:36,06 (00:33,14) | 750m: 08:09,07 (00:33,01)
  800m: 08:40,12 (00:31,05)

nicht am Start
Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892

abgemeldet
Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04
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WK 34/134: 800m Freistil männlich

Jahrgang 2007-2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Janek Thorben Reyher  2007 SSG Leipzig  08:24,77      
2. Mika Kovács  2007 SC Freital  08:27,64      
3. Akira Mauri  2007 Limmat Sharks Zürich  08:36,19      
4. Ben David Preuß  2009 SG Schöneberg, Berlin  08:37,57      
5. Jonas Herrmann  2007 SSG Leipzig  08:40,12      
6. Pedro Stier  2010 SG Neukölln Berlin  08:42,36      
7. Marec Pöschmann  2009 Dresdner SC 1898  08:44,37      
8. Malte Torben Cygan  2008 Wasserfreunde Spandau 04  08:48,43      
9. Evan Viguier  2008 FLNS  08:49,67      
10. Tymoteusz Mizgalski  2011 KS Warta Poznan  08:51,22      
11. Ruben Finder  2009 Berliner TSC  08:54,40      
12. Nils Gerdelmann  2009 SSG Saar Max Ritter  08:55,11      
13. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig  09:04,32      
14. Mate Molnar  2008 PK Jadera Zadar  09:06,15      
15. Deny Alfirevic  2009 Limmat Sharks Zürich  09:09,60      
16. Jonas Langner  2009 USV TU Dresden  09:09,83      
17. Gustav Seidel  2009 SC Chemnitz von 1892  09:21,12      
18. Marlon Jung  2009 SSG Leipzig  09:23,35      
19. Lukas Langner  2011 USV TU Dresden  09:25,03      
20. Justus Georg Schüller  2010 SSG Leipzig  09:29,81      
21. Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04  09:33,82      
22. Lennox Dufft  2011 Berliner TSC  09:35,03      
23. Jasper Maron  2011 Berliner TSC  09:42,89      
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noch WK 34/134: 800m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Kusche  2005 SC Chemnitz von 1892  08:16,55      
2. Janek Thorben Reyher  2007 SSG Leipzig  08:24,77      
3. Mika Kovács  2007 SC Freital  08:27,64      
4. Akira Mauri  2007 Limmat Sharks Zürich  08:36,19      
5. Ben David Preuß  2009 SG Schöneberg, Berlin  08:37,57      
6. Jonas Herrmann  2007 SSG Leipzig  08:40,12      
7. Pedro Stier  2010 SG Neukölln Berlin  08:42,36      
8. Marec Pöschmann  2009 Dresdner SC 1898  08:44,37      
9. Malte Torben Cygan  2008 Wasserfreunde Spandau 04  08:48,43      
10. Evan Viguier  2008 FLNS  08:49,67      
11. Tymoteusz Mizgalski  2011 KS Warta Poznan  08:51,22      
12. Ruben Finder  2009 Berliner TSC  08:54,40      
13. Nils Gerdelmann  2009 SSG Saar Max Ritter  08:55,11      
14. Alexander Belyavskiy  2010 SSG Leipzig  09:04,32      
15. Mate Molnar  2008 PK Jadera Zadar  09:06,15      
16. Deny Alfirevic  2009 Limmat Sharks Zürich  09:09,60      
17. Jonas Langner  2009 USV TU Dresden  09:09,83      
18. Gustav Seidel  2009 SC Chemnitz von 1892  09:21,12      
19. Marlon Jung  2009 SSG Leipzig  09:23,35      
20. Lukas Langner  2011 USV TU Dresden  09:25,03      
21. Justus Georg Schüller  2010 SSG Leipzig  09:29,81      
22. Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04  09:33,82      
23. Lennox Dufft  2011 Berliner TSC  09:35,03      
24. Jasper Maron  2011 Berliner TSC  09:42,89      
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Punktbeste Leistung weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Punkte

1. Angelina Köhler   2000 SG Neukölln Berlin   955
aus Wettkampf 223 - 100m Schmetterling weiblich (A-Finale): 00:56,33

2. Anna Elendt   2001 Deutscher Schwimm-Verband   918
aus Wettkampf 203 - 100m Brust weiblich (A-Finale): 01:05,97

3. Lise Seidel   2006 SC Chemnitz von 1892   840
aus Wettkampf 229 - 100m Rücken weiblich (A-Finale): 01:00,74

Punktbeste Leistung männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Punkte

1. Rafael Miroslaw   2001 SG HT16   909
aus Wettkampf 214 - 100m Freistil männlich (A-Finale): 00:48,36

2. Mikkel Lee   2002 Singapore   865
aus Wettkampf 14 - 100m Freistil männlich (Vorlauf): 00:49,17

3. Philipp Peschke   2005 SG Essen   849
aus Wettkampf 202 - 200m Freistil männlich (A-Finale): 01:47,69

3. Vincent Passek   2006 Berliner TSC   849
aus Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf): 00:24,87

Berlin, den 27.04.2025
Abschnittende: 17:57 Uhr
Protokollende: 17:58 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter männlich    Schiedsrichter weiblich    Protokollführer  

  __________________________  
  Protokollführer  


